

روزانه

روزنه

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان اعلام کرد

برگزاری جلسه تصویری دانشجویان با رهبر انقلاب

● **ایسنا:** سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت، دانشجویان با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند. توحید تقی‌زاده، دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان، با اعلام خبر برگزاری نشست تصویری دانشجویان با رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: این دیدار در روز سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت، برگزار می‌شود. با توجه به شیوع بیماری کرونا دیدارهای رمزانی رهبر انقلاب متفاوت‌تر از سال‌های قبل و به‌صورت محدودتری خواهد بود. او با اشاره به توجه و دغدغه رهبر انقلاب نسبت‌به مسئله جوان‌گرایی گفت: این دومین نشست رهبری در ماه مبارک رمضان پس از برگزاری نشست تصویری با قاریان قرآن است. این فعال دانشجویی با اشاره به غیرحضوربودن دانشگاه‌ها به‌دلیل شیوع کرونا گفت: با وجود تعطیلی دانشگاه‌ها در این ایام این دیدار می‌تواند به‌نوعی تجدید فعالیت‌های تشکل‌های دانشجویی باشد. اگر سخنان رهبر معظم انقلاب به‌خصوص در نشست‌های دانشجویی را مسورد توجه قرار دهیم می‌بینیم تاکید ایشان بر ظرفیت جوانان و جوان‌گرایی یکی از مهم‌ترین گفت‌مان‌ها و دغدغه‌های جدی رهبر انقلاب است.

واعظی: مذاکرات وین پیشرفت‌های مناسبی داشته است

● رئیس دفتر رئیس جمهوری با مثبت‌ارزیابی‌کردن روند مذاکرات طرفین برجام در وین اظهار کرد: اگرچه مذاکرات دشوار است، اما با توجه به گفت‌وگوهای هفته اخیر می‌توان به دورنمای آن امیدوار بود. محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری، در حساب‌کاربری خود در توئیتر نوشت: «مذاکرات در وین تحت اشراف مسئولان کشور و با هدف رفع تحریم‌ها و احقاق حقوق ملت ایران ادامه دارد و پیشرفت‌های مناسبی داشته است. اگرچه مذاکرات دشوار است، اما با توجه به گفت‌وگوهای هفته‌اخیر می‌توان به دورنمای آن امیدوار بود. آنچه در این مرحله بیشترین اهمیت را دارد، انسجام داخلی و وحدت ملی است. هر اقدامی از سوی گروه‌ها و رسانه‌ها که پیام انشقاق و شکاف بدهد و باعث ناامیدی مردم شود، حرکت علیه منافع ملی و تضعیف‌کننده تیم مذاکره است.»

سیاست

همکاران قالیباف چقدر شانس دارند؟

چهار به علاوه یک



یک طرف دیگر مردم هستند. ۵۰ درصد مسا راضی هستیم. ۵۰ درصد هم مردم باید بخواهند. همه ما چه نمایندگان و وزرا، کاندیدای ریاست‌جمهوری هستیم. اگر چند وقت مانده به ریاست‌جمهوری به نماز جمعه رفتیم و هفت، هشت نفر با ما دیده‌بوسی کنند، تکلیف روشن می‌شود».

مردمی که به نفع هیچ‌کس کنار

نمی‌کشد

عباسی هم که ابتدا برای نامزدی ریاست مجلس تلاش می‌کرد و آنجا هم می‌گفت به نفع کسی کنار نمی‌کشد، حالا هم از مخالفان نام‌نوشتن به رئیسی ازسوی نمایندگان برای حضور در انتخابات بود و گفته که حتی در صورت حضور ابراهیم رئیسی هم کنار نخواهد کشید. گفته منتظر آمدن آقای رئیسی نیستم و توصیه بدنه به ایشان این است که قوه قضائیه را اداره کند. با این‌اظهارنظرها حتی در صورت فقدان چهره‌های مهم‌تر هم بعید به نظر می‌رسد که او هیچ‌وقت به تک گزینه جریان اصولگرایی بدل شود، آن‌هم درحالی‌که شورای وحدت بارها اعلام کرده گزینه نخست ما رئیسی است. تمرکز فریدون عباسی در انتخابات احتمالاً روی پرونده هسته‌ای خواهد بود. به نظر می‌رسد گفت‌مان او تا اندازه‌ای شبیه گفت‌مان سعید جلیلی شود و این‌در شرایطی به نفعش خواهد بود که یک دوقطبی در حوزه هسته‌ای دوباره در انتخابات آتی شکل بگیرد؛ اما در صورت حضور جلیلی در انتخابات این دوقطبی به سمت جلیلی و نامزد دیگر کشیده خواهد شد و علناً دست برگ برنده از دست عباسی خالی می‌شود. گرچه خودش مدعی است که از مدت‌ها قبل برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ برنامه داشته است و یک الگویی دارد به نام «الگوی کازرون». با اینکه نماینده مجلس است اما رئیس مجلس را رقیب بزرگی برای خودش نمی‌داند؛ او معتقد است رای قالیباف چندان عدد بزرگی نخواود بود، چراکه: «عقبه پاسداری و شهرداری دارد و پول دستش بوده و تشکیلات در دستش بوده می‌تواند در انتخابات ریاست‌جمهوری حضور یابد اما عدد رای قالیباف عدد بزرگی نیست. رقبای قالیباف خطاها و اشتباهات او را بزرگ می‌کنند و این یک خطر است».

انتخابت ریاست‌جمهوری کرده بود، اما حالا به سد سقف سنی خورده و باید کنار بکشد به کنایه گفته بود: «شما در انتخابات به ملت گفته‌اید که می‌خواهید رای بگیرید و چهار سال نماینده مردم باشید؛ اما حالا که رای را گرفتید در میانه راه هوای ریاست‌جمهوری به سر شما می‌زند و عزم انتخابات می‌کنید؟ البته اختیار پای خودشان است، من هیچ اعتراضی ندارم و دخالتی هم نمی‌کنم اما نگاه من این است که اگر من نماینده مجلس شدم، نباید بروم به‌دنبال انتخابات دیگری. نکته اینکه خوب نیست که آدم می‌بیند در یک سال پیش از حامیان‌شان برای ورود به پارلمان رای گرفته‌اند حالا می‌خواهند به آن رای و وظیفه‌ای که بر عهده‌شان گذاشته شده پشت پا بزنند و برای پاسستور دوباره از مردم رای بخواهند. رفتاری که در عرف هم بازنمایی خوبی ندارد و حتی در بین خود اصولگرایان به نوعی فرصت‌طلبی تعبیر شده است. اسدالله بادامچیان که خودش را از حزب مؤتلفه نامزد

برخی می‌گویند انتخابات ۱۴۰۰ از بسیاری جهات شبیه به انتخابات ۸۴ است که هر دو جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی محتمل است با چند نامزد وارد گود انتخابات شوند؛ چراکه یک‌ماه‌ونیم مانده به موعد رفتن پای صندوق‌های رای و هنوز مشخص نیست که گزینه یا گزینه‌های اصلی هر دو جریان اصلاح‌طلبی و اصولگرایی کدام‌اند. مضاف بر اینکه جریان اصلاح‌طلبی با مشکل مهم‌تر دیگری یعنی بحران اقبال در بدنه مردمی هم روبه‌روست. در جریان اصولگرایی هم برخی چهره‌ها به‌صراحت گفته‌اند به نفع هیچ فردی کنار نخواهند رفت. غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت گفته که اگر رئیسی نیاید، نمی‌دانیم چطور می‌توانیم به نامزد واحد برسیم و احتمال تشدید اختلاف بین اصولگرایان زیاد است. حالا سؤال اصلی این است که در صورت نیامدن ابراهیم رئیسی که درحال حاضر تنها گزینه اجماع‌ساز این جریان است و شکست اصولگرایان در رسیدن به وحدت، کدام نامزد شانس بیشتری برای برنده‌شدن خواهد داشت؟ «شرق» هر روز به بررسی کارنامه و موقعیت سیاسی- اجتماعی یکی از نامزدهای مطرح اصولگرا از دو جنبه می‌پردازد. ۱- شانس بدل‌شدن به نامزد اصلی جریان اصولگرایی، ۲- اقبال مردمی از سوی بدنه اجتماعی.

قاضی‌زاده فعال‌تر ظاهر شده و هر دو مدعی شده‌اند که مستقل می‌آیند و به حمایت جریانی نیاز ندارند. از این منظر کمی شانس خود را برای بدل‌شدن به گزینه نخست جریان اصولگرایی کم کرده‌اند. قاضی‌زاده ادعا کرده که می‌خواهند تیم‌بازی و باندبازی را به هم بزنند. از این منظر به نظر می‌رسد که شاید می‌خواهد کمی از ادبیات احمدی‌نژاد تقلید کند. البته اگر رای بیاورد باید دید که در مناظره‌ها چطور ظاهر خواهد شد. بعید به نظر می‌رسد که توانایی‌های فردی محمود احمدی‌نژاد را به‌ویژه در بازی‌های زبانی به‌منظور جذب مخاطب داشته باشد. درباره حاجی‌بابایی این احتمال وجود دارد که دوباره رد صلاحیت شود. او یک بار در سال ۹۶ صلاحیتش برای انتخابات ریاست‌جمهوری رد شد. این احتمال که صلاحیت او به‌ویژه به علت تعدد نامزدهای در صف پاستور، دوباره تأیید نشود، بسیار زیاد است. باین‌حال خودش گفته است: «من یک طرف قضیه هستم،

ریمونددویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

خبر

رئیس‌جمهور:

تا پایان تیر ۱۳ میلیون نفر گروه پرخطر واکسینه می‌شوند

● **ایسنا:** در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که روز گذشته به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، تهیه و تامین واکسن از صندوق کوواکس و خرید و واردات واکسن مطابق توافقات انجام‌شده با برخی از کشورها، تسریع در پرداخت منابع تخصیص‌یافته و هماهنگی‌های لازم میان دستگاه‌ها برای پیشبرد امور، از جمله مباحث مطرح‌شده در این جلسه برای تامین فوری واکسن بود. حسن روحانی با اشاره به اهمیت اجرای سند واکسیناسیون، گفت: اگرچه مسیر تهیه و تامین واکسن چندان هموار و آسان نیست، اما به‌رغم محدودیت‌هایی که در این خصوص در جهان وجود دارد و همچنین به جهت محدودیت‌های تحریمی در زمینه اختصاص منابع ارزی آن، با عنایت به تلاش‌ها و اقدامات انجام‌شده می‌توانیم امیدوار باشیم که تامین و واردات واکسن به یک روال قطعی با سرعت لازم برسد به‌گونه‌ای که هیچ ناهماهنگی و مانعی در این مسیر وجود نداشته باشد. او تأکید کرد: اولویت سیاسی دولت، ایجاد توان تولید داخلی در امر واکسن است، ولی از نظر زمانی تا رسیدن به نقطه تکافوی تامین داخلی، برای حفظ جان مردم نباید زمان را از دست داد و نیاز کشور باید از محل واردات واکسن تامین شود، به همین منظور وزارت بهداشت هم‌زمان با واردات، برای خرید واکسن تولید داخل از تولیدکنندگان داخلی، قرارداد منعقد کرده و پرداخت‌های لازم را صورت می‌دهد. رئیس‌جمهور با تأکید بر الزام اجرای سند واکسیناسیون، گفت: طبق برنامه وزارت بهداشت و درمان تا پایان تیرماه ۱۳ میلیون نفر گروه پرخطر در کشور، واکسینه خواهند شد و روند اجرای عملیات واکسیناسیون به‌نجوی انجام خواهد گرفت که تزریق روزانه واکسن در سایت مربوطه ثبت شود و به‌طور منظم افزایش یابد.در این جلسه همچنین حمایت از خانوارها و کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا در سال ۱۴۰۰ با ارائه بسته‌های حمایتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تأکید شد با توجه به اینکه اصناف در طول یک سال گذشته با همه توان خود به میدان آمدند و با وجود زیان مالی گسترده، به ادامه حیات اقتصادی کشور کمک کردند، لازم است حمایت‌های جامع دولت از اصناف، خانواده‌ها و کسب‌وکارهای آسیب‌دیده تا پایان شیوع کرونا ادامه یابد.